

<<保险纠纷案例解析>>

图书基本信息

书名：<<保险纠纷案例解析>>

13位ISBN编号：9787508723303

10位ISBN编号：7508723309

出版时间：2009-5

出版时间：中国社会出版社

作者：北京信杰律师事务所 编著

页数：178

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<保险纠纷案例解析>>

内容概要

《保险纠纷案例解析》分别从签订保险合同篇，生命健康险篇，财产险、车险篇三个部分为我们讲述保险纠纷案例。

<<保险纠纷案例解析>>

书籍目录

签订保险合同篇 1.“银发族”保险缘何难买 2.保单需要被保险人亲自签名吗 3.购买健康险，“保证续保”需谨记 4.小小疏忽误大事，信息变更需告知 5.缴费一天就出险，退还保费于法无据 6.寿险签名“隐患”不容小觑 7.违反寿险免责条款应如何处理 8.保险单出错，投保人不能将错就错得利 9.无钱续保时，应及时联系保险公司共商对策 10.职业变动须告知保险公司 11.重视“受益人”填写减少不必要纠纷 12.保单里你不知道的文字游戏 13.公证书能否证明受益人变更 14.老年人买养老保险值吗 15.巧换险种改善保障 16.如实告知谨防漏报 17.收取保费未入账解除合同没商量 18.投保父可代子，退保父却“无效” 19.投保前需要三思缴费能力 20.保险条款约定不明投保人出险获得理赔 21.保险金能否作为遗产还债

生命健康险篇 1.病史与病情无关应该赔吗 2.被保险人因精神失常自杀，保险公司是否应当免责 3.养老金生时未领取身故后该给谁 4.赔偿金与保险金可以兼得 5.保险金非遗产时不能偿债 6.原位癌为何被重疾险排除在外 7.被保人、受益人同时身故，如何理赔 8.带病投保：哪些情况不应拒赔 9.带病投保不告知差点赔上保险费 10.多份意外险是否均有效 11.返还金额为何与所交保费相等 12.境外游遭劫，状告旅行社保险公司索赔4.9万元 13.一人办20份意外险保险公司拒绝支付保险金 14.住院医疗险不保门诊 15.精神病人溺亡是意外吗 16.老人超市死亡，保险公司拒赔意外险获支持 17.明明上了医疗险为什么不能全赔 18.伤残过低，保险公司拒赔，法院判伤者获赔偿 19.失踪后未付保费也应获赔偿 20.投保人身患肺癌，索赔遭到保险公司拒赔 21.突然死亡并不等于保险意外事故——一起看似“意外”的保险纠纷案件……

财产险、车险篇
附录

<<保险纠纷案例解析>>

章节摘录

签订保险合同篇以案说法1. “银发族”保险缘何难买【案情简介】当各家保险公司不断推行“买保险防老”理念之时，市场上针对60岁以上中老年人的保险产品却寥寥无几。传统意义上，保险同保障相结合，而在现实操作中，保险公司却更愿意把产品对象定位于年轻人阶层，“银发族”保险市场，特别是在老龄化社会趋势加剧的今天，仍是一方有待开拓的天地。浦英豪想在中秋为父母送上一份保险，但跑了几家保险公司都没有进展。他说：“保险工作人员向我介绍的都是一些针对老年人的投连险产品，甚至还向我推销产品，但真正我所想给父母买的医疗类保险却没有。”相当长的一段时间以来，我国都没有针对60岁以上老年人而专门开发的产品，虽然近期推出了一些，但基本都为意外险，且除外责任大的之外都经过严格控制。考虑到我国人口基础较大；社会保障体系尚无法提供完全保障的情况下，随着老龄化社会趋势的加剧，老年人看病贵这一问题较为突出。一家保险公司员工介绍，现在老年人看病支付费用大约占每月支出的35%以上。保险公司风险高成为“银发族”保险的瓶颈。中德安联保险公司一位工作人员表示，市场上专门面向60岁以上老人的保险产品很少。投连险一般70岁到85岁都可以买，可意义不是很大；重疾险价格较高；总类上还是意外险比较多。

<<保险纠纷案例解析>>

编辑推荐

《保险纠纷案例解析》是老年人依法维权案例解析丛书之一，由北京信杰律师事务所所著，北京市经济法学会主编，中国社会出版社出版发行的。

<<保险纠纷案例解析>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>